INDICAÇÃO Nº
205
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria do Meio Ambiente, a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para aquisição de uma Máquina D6 Esteira ou similar, para ser utilizada na compactação de resíduos sólidos no Aterro Sanitário de ITATINGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas dos serviços essenciais a sua população,

Considerando a importância de se manter o Aterro Sanitário em condições adequadas e que não prejudiquem o meio ambiente,

Considerando que no Aterro Sanitário de Itatinga são depositados em média 10 (dez) toneladas de resíduos, tornando imprescindível a aquisição de uma Máquina D6 Esteira ou similar para agilizar os serviços de compactação,

Considerando a necessidade de contribuir para a melhoria do meio ambiente e, consequentemente, do bem estar de nossa população,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, na adoção das medidas necessárias ao atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para o desenvolvimento do município de Itatinga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 928477 230210 1242